РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАБАЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

П Р И К А З

       11 января 2021 года                                                                                                      №_4____

О проведении районного конкурса «Пою

мою республику».

        В соответствии с планом работы управления образования и в целях

активизации творческой деятельности детей, с 11 по 31 января проводится

конкурс «Пою мою Республику», посвященный празднованию 100-летия со

дня образования Дагестанской Автономной Советской Социалистической

Республики (ДАССР)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести муниципальный этап конкурса «Пою мою республику»

(далее – конкурс) в два этапа:

         с 11 по 25 января – школьный этап

         с 27 по 31 января муниципальный этап.

   Конкурс проводится с 11 по 31 января 2021 года с целью приобщения

учащихся к культурному наследию нашего народа;

 воспитание бережного отношения к культурным традициям и обычаям

народов, живущих в РД.

Положение и порядок проведения конкурса прилагается (Приложение

1). Форма заявки (Приложение 2)

1. Руководителям ОУ

   1.1 Довести до педагогов ОУ требования к содержанию и оформлению

конкурсных работ          в соответствии с положением о конкурсе.

  2.2.  Представить по одной работе из каждой номинации:

  1. конкурс рисунков (участники 1-4,5-8,9-11 классы).

  2. конкурс сочинений (участники 5-8,9-11 классы)

  3. конкурс исследовательской работы (9-11классы)

3.Контроль исполнением настоящего приказ возложить на заместителя

начальника УО            Черивханова Х.Д

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

 Начальник

Управления образования   М.Б. Гаджимурадов

Исп.: Юсупова У.А,

тел.: +7 (928)590-77-63,
WhatsApp: +7 (928)590-77-63,

e-mail: babayurtobr.yusupova@mail.ru

Приложение №1

Положение

о районном конкурсе «Пою мою Республику», посвященном празднованию 100-летия со

дня образования Дагестанской Автономной Советской Социалистической республики

(ДАССР)

1.Общие положения

1.1.Районный конкурс «Пою мою республику», посвященный празднованию 100- летия со

дня образования ДАССР (далее – конкурс), проводится с целью формирования интереса к

изучению культуры, обычаев и традиций народов Дагестана.

1.2 Конкурс проводится в два этапа:

-первый этап-школьный (11-25 января 2021 года);

-второй этап-муниципальный (27-31 января 2021 года).

2.Участники конкурса

 2.1. В конкурсе могут участвовать все желающие, обучающиеся образовательных

организаций общего и дополнительного образования детей.

2.2. Участники конкурса делятся на три возрастные группы:

      - младшая возрастная группа -1-4 класс;

      - средняя возрастная группа -5-8 класс;

      - старшая возрастная группа -9-11 класс.

 3.Цели и задачи конкурса.

    3.1. Формировать чувства патриотизма и гордости за свою страну.

    3.2. Воспитывать межэтническое и межкультурное взаимоотношение народов.

    3.3.Приобщение учащихся к культурному наследию нашего народа, воспитание

бережного отношения к культурным традициям и обычаям народов, живущих в России.

    3.4. Раскрыть такие качества как трудолюбие, оптимизм, потребность   человека “строить

жизнь по законам красоты”.

     3.5. Конкурс   способствует:

• формированию чувства патриотизма и гордости за свою страну.

• к сплочению и активизации своих усилий в противостоянии экстремизму и

терроризму»

• приобщение учащихся к культурному наследию нашего народа,

• воспитание бережного отношения к культурным традициям и обычаям народов,

живущих в стране.

4.Требования к конкурсным работам.

          4.1.Представленные   работы   должны   соответствовать   теме   конкурса.

          4.2.Количество работ, представленных на конкурс не может   превышать более одной

работы по номинации.

          4.3.Представленные на конкурс рисунки должны выполняться на листе формата А3 с

использованием карандашей, акварельных, гуашевых или акриловых красок, фломастеров.

          4.4.К творческой работе прикрепляется этикетка, размером 3*12 см, которая содержит:

Ф.И.О. ребенка и руководителя, класс, школа, а также название работы. Данные должны быть

написаны печатными буквами.

           4.5.К участию в конкурсе допускаются сочинения на русском языке, в рамках

следующего тематического направления: «Пою мою республику». Тема свободная.

           4.6. Представленные работы на конкурс должны иметь титульный лист:

            - название работы, сведения об авторах (Ф.И.О. –полностью, класс, учебное заведение,

район, населенный пункт). Весь текст выполняется на стандартных страницах белой бумаги.

Текст печатается черным шрифтом.

           4.7. Конкурсные работы принимаются только при наличии заполненной анкеты.

4.2. Участники конкурса

              2.1. В конкурс проходит по трем номинациям

              1- номинация «Рисунки» участники 1-4,5-8,9-11 классы

              2-номинация «Сочинение» участники 5-8,9-11 классы

              3-номинация «Исследовательская работа» участники 9-11 классы.

5.Награждение победителей.

5.1.Конкурсная комиссия рассматривает, оценивает конкурсные работы, принимает   решение

о победителях   конкурса до 31 января 2021 года

      5.2. Основанием для награждения участников служит заключение жюри конкурса,

оформленное итоговым протоколом.

       5.3. Участники занявшие призовые места в   конкурсе награждаются грамотами.

Приложение №2 к

положению о конкурсе «Пою мою

республику»

Анкета-заявка участника конкурса «Пою мою республику».

Анкетные данные участника

№ Класс

Фамилия, имя,

отчество

участника

Число,

месяц, год

рождения

Название

работы

Фамилия, имя,

отчество

руководителя

Номер

телефона

1.

2.